2023 技術第 43 号
2023 年 10 月 16 日

一般社団法人日本ダイカスト協会
会 員 各 位

一般社団法人日本ダイカスト協会
技術・技能者育成委員会

担当：砂川、渡邉
東京都港区芝公園 3-5-8
TEL03-3434-1885
FAX 03-3434-8829

第 15 回女性社員ダイカスト工場見学会参加のご案内

「(株)デンソーと(株)アイシンのダイカスト工場を見学」

1.はじめに

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 今回は中部地区（三河安城）での開催が決定となりました。Tier1 メーカは、完成車メーカへ部品や

システムを提供するのが主な役割です。今回は、Tier1 の大手である(株)デンソー様と(株)アイシン様の工
場を見学いたします。
(株)デンソー様は、北アメリカ・南アメリカ・ヨーロッパ・アジア・アフリカ等多くの生産拠点が世界中にあり、

日本にも北海道から九州まで製作所等があります。その中で今回は西尾製作所を見学します。
(株)アイシン様は，北アメリカ・中南アメリカ・ヨーロッパ・アジア・アフリカ等多くの生産拠点が世界中にあ

り、日本にも愛知県を中心に北海道から九州まで多くの生産拠点があります。その中で今回は西尾ダイカス
ト工場を見学します。

普段はなかなか見学できない両社です。工場見学会は、女性社員の皆様においては、毎回大変好評を
得ております。折角の機会ですので万障お繰り合わせの上、是非、早めのご参加の申し込みの程宜しくお
願い申し上げます。なお、見学に当たっては安全上、スカート、ハイヒール、サンダル等はご遠慮くださ
い。

敬具
記

2.日程表(スケジュール)

日 時   2023 年 11 月 17 日(金) 9 時 40 分から 16 時 00 分
      見学先   午前 (株)デンソー 西尾製作所

午後  (株)アイシン 西尾ダイカスト工場

   集合場所 JR 三河安城(新幹線)
集合時間 9 時 35 分
解散場所 JR 三河安城(新幹線)
解散時間 16 時 00 分（予定）
締切   2023 年 11 月 7 日(火)
定 員  35 名（工場見学は人数が限られていますので、短期間（一週間以内）に定員になる場

合があります。定員 35 名を超えた場合、11 月 7 日（火）以前でも締切とします。

毎回参加希望者多いので１社３名までとさせて頂きます。お早めにお申し込み下さ

い。）
   参 加 費  7,700 円(税込み)
   お申込方法 11 月 7 日(火)までに別紙 FAX 申込用紙またはメールにてお申し込み下さい。

・工場見学受け入れ先より、ご遠慮頂く場合もありますのでご了承ください
・参加費について、工場見学確定後、ご連絡とご請求書をお送りしますので、請求書到着後、参加費をお

振込み下さい。

・工場見学が確定後、工場見学の詳細ご案内と誓約書のご連絡をいたします。また、見学当日、機密関係

上訪問先書式の誓約書をお願いしております。
・11 月 7 日(火)以降のキャンセルについては、上記参加費が発生いたしますので、参加費の返却は、いた

しませんのでご了承下さい。ただし、同じ会社での参加者の変更は、11 月 7 日(火)まではご相談に応じ
ます。

・11 月 7日（火）以前の参加費振込後キャンセルの場合、返金の際に振込手数料が発生いたします。

FAX またはメール返信
一般社団法人 日本ダイカスト協会 御中

FAX 03-3434-8829
メール sunagawa@diecasting.or.jp

第 15 回女性社員ダイカストセミナー（ダイカスト工場見学会）

参加申込書（締め切り 11 月 7 日（火））

開催日：2023 年 11 月 17 日（金）     9:40～ 16:00

参 加 者 氏 名 所属 ・ 役職名 E-mail アドレス

会社名
ご担当者
TEL
FAX

スケジュール（予定）

9:35 JR 三河安城(新幹線)  集合

9:40～10:20 JR 三河安城駅～(株)デンソー西尾製作所 バスで移動
10:30～12:00 (株)デンソー西尾製作所 工場見学

12:00～12:20 五郎田｜アクセス-愛知県西尾市の和風レストラン バスで移動
12:20～13:30 五郎田｜アクセス-愛知県西尾市の和風レストラン  昼食
13:30～13:50  五郎田～(株)アイシン西尾ダイカスト工場 バスで移動
14:00～15:30 (株)アイシン西尾ダイカスト工場  工場見学
15:30～16:00 (株)アイシン西尾ダイカスト工場～JR 三河安城（新幹線）バスで移動
16:00 JR 三河安城（新幹線）解散

  ・工場見学受け入れ先より、ご遠慮頂く場合もありますのでご了承ください

・工場見学が確定後、工場見学の詳細ご案内と誓約書等のご連絡をいたします。